
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 26(4367)  
2021 m. birželio 28 d. – liepos 4 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : sutrumpintos lentelės / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas, Informacijos procesų skyrius ; [parengė Dalia 
Noreikienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 267, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-405-212-5 

 
Vadovas po Adomo Mickevičiaus biblioteką : Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus biblioteka Sofijos ir 

Juozapo Tiškevičių rūmuose : skirta bibliotekos 70 metų jubiliejui (1950–2020) / Asta Kazakevičiūtė-Bankauskienė. – 
Vilnius : Žara, [2020]. – 79, [1] p. : iliustr., brėž., faks.. – ISBN 978-9986-34-362-2 (klaidingas) 

 
 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

  
Kauno žemaičių bendrijai 30 metų : KŽB 30 / [sudarytojas Benediktas Jankauskas]. – Kaunas : [B. Jankauskas], 

2021. – 164 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-718-1 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Perkurk save : transformacinė saviugdos programa : asmeninis gidas + norų manifestacija su 5 dalių meditacija / 
Žaneta Čėsnienė. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 234, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-093-8 

 
Teta gydymas™ : tu ir kūrėjas : pagilinkite savo santykį su kūrinijos energija / Vianna Stibal ; [iš anglų kalbos 

vertė Laimutė Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 147, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-099-0 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Didelis Dievas : kada Dievas tampa didesnis už Tavo realybę / Andrey Shapoval ; [iš rusų k. vertė Karina 
Astrauskaitė]. – [Mažeikiai] : Flame of Fire EUROPE, 2021. – 175 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96222-
0-0 (įr.) 

 
Gyvieji Kristaus žodžiai aramėjų kalba : aramėjiškas tekstas, lietuviška transkripcija, lietuviškas vertimas / sudarė 

Juozas Elijas ; [aramėjišką tekstą parengė ir vertė į lietuvių kalbą Juozas Elijas]. – 2-oji laida. – Vilnius : Versmė, 2020. – 
263, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-486-009-6 (įr.) 

 
 POLITIKA 

  
Donbaso džiazas / Jonas Öhman. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 349, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 4000 egz.. – 

ISBN 978-609-01-4605-7 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Asmens duomenų apsauga – darbo tvarkos, rekomendacijos ir pavyzdžiai : [darbo priemonė parengta remiantis 
norminiais aktais, priimtais iki 2021 m. balandžio 2 d.] / Pačiolis ; [sudarytojas Vaidotas Dauskurdas]. – 2-oji atnauj. ir 
papild. laida. – Vilnius : Pačiolis, 2021. – 191, [1] p.. – ISBN 978-9955-04-289-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vaiko minimalios priežiūros priemonių taikymo praktikos įvertimas Lietuvoje [Elektroninis išteklius] : mokslo 
studija / Rokas Uscila ; recenzentai Raimundas Kalesnykas, Dalia Perkumienė ; Kazimiero Simonavičiaus universitetas. – 
Vilnius : [Kazimiero Simonavičiaus universitetas], 2020. – 1 pdf failas (66 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8308-00-6 

Prieiga per internetą: https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EfBVp71U5YBIsehFfry-
ymgBX7goOZW6tx89OT9q9Qs3mg?e=4%3am8o5W8&at=9 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Garsų išdaigos : [žaidimas] / Agnė Žiedelienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2020]-    . 
D. 2. – [2021]. – 1 dėžutė (35 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-523-9 
 
Įstaigų ir įmonių administravimo studijų programos profesinės veiklos praktikos metodiniai nurodymai 

[Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / A. Arminienė, L. Kupstienė, V. Piligrimienė ; Kauno kolegija, Verslo 
fakulteto Vadybos ir teisės katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (17 p.). – 
ISBN 978-9955-27-588-6 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
…iš savo gimto sodžiaus… : scenarijai / Dalia Ramanauskaitė-Antanaitienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 54, [1] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-529-1 
 
Magistro baigiamojo darbo rengimo tvarka [Elektroninis išteklius] : metodiniai nurodymai : VU KnF Socialinių 

mokslų ir taikomosios informatikos instituto finansų technologijų (6211BX022) studijų programos studentams / Ingrida 
Šarkiūnaitė, Saulius Masteika, Audrius Lopata ... [et al.] ; recenzavo Rimantas Butleris, Tadas Limba ; Vilniaus 
universitetas, Kauno fakulteto Socialinių mokslų ir taikomosios  informatikos institutas. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – 1 pdf failas (53 p.) : schem.. – ISBN 978-609-07-0551-3 

Prieiga per internetą: https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/ET8wA5AmP7BDut-
kgIp_8bYB8VWLuAlEndT8y0GdB5uOQw?e=4%3aCjqMYv&at=9 

 
Magistro darbo rengimo metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : Meno vadybos studijų programai : 

metodinė priemonė / Audronė Rimkutė, Virginija Jurėnienė, Aurelija Novelskaitė, Dovilė Balevičienė ; recenzavo Ina 
Pukelytė, Ingrida Šarkiūnaitė ; Vilniaus universitetas, Kauno fakultetas. – 4-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 1 pdf failas (47 p.). – ISBN 978-609-07-0564-3 

Prieiga per internetą: https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/Efo33lPWWcJCo5V7rKNZY-
cBsrrvi_MGsRO872bIC08Hfg?e=4%3aB1TQ0v&at=9 

 
Metodinis rinkinys : pradedančiajam pedagogui ir ne tik : 4–7 m. vaikams / Eglė Matienė, Eglė Galkauskienė. – 

Šiauliai : Lucilijus, [2021]-    . 
[D. 1], Pavasaris. – [2021]. – 1 dėžutė (2 lap., 50 kortelių) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-536-9 
 
Miau ir pasaulis : skirta specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams : [pratybų sąsiuvinis] / Irena 

Radžiūnienė ; [recenzavo Daiva Švirinaitė]. – Vilnius : Didakta, 2020. – 44, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – 
ISBN 978-609-442-152-5 

 
Miau matematikos šalyje : skirta specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams : [pratybų sąsiuvinis] / 

Irena Radžiūnienė ; [recenzavo Daiva Jakubcevičienė]. – Vilnius : Didakta, 2020. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
1200 egz.. – ISBN 978-609-442-151-8 

 
Miau raidžių pasaulyje : skirta specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams : [pratybų sąsiuvinis] / Irena 

Radžiūnienė ; [recenzavo Vaida Vilienė]. – Vilnius : Didakta, 2020. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – 
ISBN 978-609-442-150-1 

 
Šviesiuko emocijos : jausk, atpažink, išreikšk : edukacinis stalo žaidimas 3–9 m. [vaikams] / Laura Buzienė. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 1 dėžutė (1 teksto lap., 105 kortelės) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-534-5 
 
Практическое руководство учителя: от курса «ТТТ» до прекрасного специалиста : учебное пособие / 

[Андрюс Мацас, Эгле Ваижгелене, Кястутис Петриконис ... [et al.] ; [составители Андрюс Мацас, Эгле 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EfBVp71U5YBIsehFfry-ymgBX7goOZW6tx89OT9q9Qs3mg?e=4%3am8o5W8&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EfBVp71U5YBIsehFfry-ymgBX7goOZW6tx89OT9q9Qs3mg?e=4%3am8o5W8&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/ET8wA5AmP7BDut-kgIp_8bYB8VWLuAlEndT8y0GdB5uOQw?e=4%3aCjqMYv&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/ET8wA5AmP7BDut-kgIp_8bYB8VWLuAlEndT8y0GdB5uOQw?e=4%3aCjqMYv&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/Efo33lPWWcJCo5V7rKNZY-cBsrrvi_MGsRO872bIC08Hfg?e=4%3aB1TQ0v&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/Efo33lPWWcJCo5V7rKNZY-cBsrrvi_MGsRO872bIC08Hfg?e=4%3aB1TQ0v&at=9


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ваижгелене] ; [рецензировали Альбинас Науджюнас, Ёзас Купчинскас] ; Литовский университет наук здоровья. – 
Каунас : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 57, [1] p. : schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-9955-15-667-3 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Kombinatorikos, tikimybių teorijos ir statistikos pagrindinės sąvokos ir uždaviniai / Genovaitė Zaksienė. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 108 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-541-3 
 

 MEDICINA 
  

„Wounds3D Tour FOOT“ : papildytos tikrovės lėtinių žaizdų pažinimo, gijimo ir gydymo efektyvumo vertinimo 
interaktyviojo mokymo priemonė / Andrėjus Subočius, Donatas Venskutonis, Audrius Paršeliūnas ... [et al.] ; 
[sudarytojai Donatas Venskutonis, Andrėjus Subočius] ; [recenzentai Rytis Rimdeika, Mindaugas Kiudelis] ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Bendrosios chirurgijos klinika. – Kaunas : Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-659-8 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Buhalterinė vadybos ir kaštų (menedžmento) apskaita / Gediminas Kalčinskas, Valdas Jagminas. – Vilnius : 

Pačiolis, [2014-2021]. – 2 t.. –  (Įr.) 
T. 2, Išlaidų apskaita ir produktų savikainos kalkuliavimas. – [2021]. – X, 641, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-9955-04-288-4 
 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
  

Pastatų energetika = Building energetics : 24-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos „Mokslas – 
Lietuvos ateitis“ straipsnių rinkinys, 2021 m. gegužės 11 d. [Vilnius] / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; 
[redakcinė kolegija: A. Rogoža … [et al.]. – Vilnius : [Technika], 2021. – 60 p. : iliustr., diagr.. – ([Mokslas – Lietuvos 
ateitis], ISSN 2029-7157). – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-476-259-8 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
2nd International Contemporary Art Biennale “No StandART ʼNo Holds Barred?ʼ” : 1 May/30 May, 2021, online, 

worldwide / International Association & Faundation “Anima mundi”. – [Šiauliai] : [Titnagas], [2021]. – [34] p. : iliustr., 
portr. 

 
Būtsargiai = Guards of being : [fotoalbumas] / Albertas Švenčionis ; [sudarė Albertas Švenčionis ir Arvydas 

Poška] ; [teksto autorius Gintautas Zabiela] ; [į anglų kalbą vertė Dana Švenčionienė]. – [Kaunas] : A. Švenčionis ; 
[Vilnius] : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, 2021. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-685-6 (įr.) 

 
Prie jūros. Palanga, 1965–2015 = By the sea. Palanga, 1965–2015 : [fotoalbumas] / Algimantas Kunčius ; [texts 

by Agnė Narušytė and Jolita Mulevičiūtė] ; [translations by Darius Sužiedėlis, Jurij Dobriakov]. – [Kaunas] : [Lietuvos 
fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius], [2020]. – 220, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8099-39-3 (įr.) 

 
The recommendations for schooolyard design to increase movement affordances for children [Elektroninis 

išteklius] : [the project] “Nordic Baltic learning environments for movement affordances” NPHZ-2017/10130 / 
Lithuanian Sports University ; editors Renata Rutkauskaitė, Rita Gruodytė-Račienė, Irena Čikotienė, Kristina 
Visagurskienė. – Kaunas : Lithuanian Sports University, 2021. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8200-40-9 

Prieiga per internetą: https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EajNeb3TFuxMmNYwXla1ZUwBo-
tGADgXwg2MBUO2YGr5ww?e=4%3a1jEKXg&at=9 

 
Trimito skrydis : muzikinė kelionė : [leidinys su papildytos realybės elementais] / Birutė Mar. – [Vilnius] : 

[Valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas“], 2020. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-95477-2-5 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EajNeb3TFuxMmNYwXla1ZUwBo-tGADgXwg2MBUO2YGr5ww?e=4%3a1jEKXg&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EajNeb3TFuxMmNYwXla1ZUwBo-tGADgXwg2MBUO2YGr5ww?e=4%3a1jEKXg&at=9


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vilniaus dailės akademija. Galerija „Artifex“ : [10 metų veiklos katalogas] / [sudarytojos Severija Inčirauskaitė-
Kriaunevičienė, Justina Gražytė, Jelena Škulienė, Indrė Kupstienė] ; [vertėjas Arvydas Grišinas] ; [tekstų autoriai Sonata 
Baliuckaitė, Arvydas Grišinas, Aistė Kisarauskaitė ... [et al.]. – Vilnius : Meno projektų studija, [2020]. – [68] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8287-00-4 

 
Žmogus ir žuvis = L’homme et le poisson : grupinė lietuvių ir prancūzų menininkų paroda : katalogas, 2021 

[Kaunas] / [sudarytojai Julija Palmeirao, Christian Noorbergen, Edvidas Žukas ... [et al.] ; [tekstų autoriai Julija 
Palmeirao, Christian Noorbergen ; [vertėja Isabelle Chandavoine-Urbaitis]. – [Kaunas] : Menų tiltas, [2021]. – 79, [1] p. : 
iliustr., portr. 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalbos užduotys 7 klasei / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – (Greita 

pagalba mokiniui). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07106-6 
 
Sveiki gyvi! / Rima Jezukevičienė. – 4-oji papild. ir patais. laida. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Leidybos namai, 2020-    . 
[Pt 2], Grammar paradigms / [recenzentai Dalija Gudaitytė, Sigita Morkevičienė]. – 2020. – 31, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-657-4 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Asteroido belaukiant : dvi fantastiškai nepadorios istorijos / Aleksandras Makejevas. – [Vilnius] : [Mini pasaulis] : 
#didisblogis, [2021]. – 317, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8240-10-8 

 
Bohema neis į dangų / Raima Zander. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 214, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-446-243-6 (įr.) 
 
Čia ir dabar : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

430, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4560-9 (įr.) 
 
Dalelė manęs : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Dalia Žukauskienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-399-2 (įr.) 
 
Dienoraščio langą pravėrus / Romualdas Grigas. – Vilnius : R. Grigas : Knygų kelias, 2011-    . 
Kn. 2, Mano brandos metai (1966–2012). – Vilnius : Versmė, 2020. – 471, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 

200 egz.. – ISBN 978-609-486-013-3 
 
Homo office : romanas / Ida Povilaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 287, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-

609-06-0140-2 (įr.) 
 
Iš vasarų ir rudenų : eilėraščiai / Jolanta Strikaitienė ; [iliustracijų autorė Neringa Bruzgytė]. – Kaunas : RIDSALES 

kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-489-100-7 
 
Justinas Pilyponis : [biografija, bibliografija] : [gyvenimas kaip graudus nuotykis] / [sudarė Ona Rasutė Šakienė, 

Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 174 p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-105-2 

 
Keturi vėjai : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 494, 

[2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-997-3 (įr.) 
 
Kokteilis iš spinduliuotės : [poezija ir dailės kūriniai] / Jonas Jackevičius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2021. – 126, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-126-0 (įr.) 

Kūryba : [eilėraščiai] / Birutė Kanevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 
32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 44). – Tiražas 150 egz.. – 
ISBN 978-609-489-078-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kūryba : [eilėraščiai] / Dana Ivanauskaitė-Volungevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 28, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 
49). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-095-6 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Gabrielė Brazauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2021. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 42). – Tiražas 150 
egz.. – ISBN 978-609-489-076-5 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Gražvydas Gavėnas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 

25, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 46). – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-087-1 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 31, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 
48). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-094-9 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Rita Kačiarauskaitė-Kovaliūnienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 
40). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-073-4 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Steponas Rimkus. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 

34, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 43). – Tiražas 150 egz.. – 
ISBN 978-609-489-081-9 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Girdauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 

32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 47). – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-092-5 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Vilkelienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 

33, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 39). – Tiražas 150 egz.. – 
ISBN 978-609-489-074-1 

 
Lenkas Santo Dominge, arba Jaunoji kreolė : [istorinis romanas] / grafienė de Šuazel-Gufjė (de Choiseul-

Gouffier), mergautinė pavardė grafaitė Sofija Tyzenhauzaitė (Sophie Tisenhaus) ; [iš prancūzų į lietuvių kalbą vertė 
Virginijus Baranauskas]. – Vilnius : Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 2021. – 101, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
400 egz.. – ISBN 978-9955-818-27-4 

 
Mergina su perlo auskaru : [romanas] / Tracy Chevalier ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – 4-asis patais. 

leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 255, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-372-5 (įr.) 
 
Nematoma mergina : [romanas] / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : Jotema, 2021. – 366, 

[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-994-2 (įr.) 
 
Pacientas : [psichologinis trileris] / Jasper Dewitt ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 

2021. – 191, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-373-2 (įr.) 
 
Po trisdešimties metų… = Тридцать лет спустя… = Тридцять рокiв потому… : [romanas] / Roberta 

Grumadienė-Bačelytė ; [vertėja į ukr. kalbą Viktorija Sosnovskaja]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 114, 117 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-108-3 

 
Po verkiančiais gluosniais : eilėraščiai / Levutė Treikauskaitė-Kerševičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 

spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 152, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-106-9 
 
Praktinė magija : [romanas] / Alice Hoffman ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

254, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-398-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pro laiko prizmę = Przez pryzmat czasu : (poezija) / Vladislava Kursevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 116, 150 p. : portr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-489-109-0 

 
Senos stoties prisiminimai : apsakymai / Loreta Šileikytė-Zabalujeva. – [Kaunas] : [Termorenovacija], [2021]. – 

116 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-114-4 
 
Širdies įstatymų kodeksas / Onutė Levandavičiūtė-Balkevičienė ; [iliustracijų autorius Žilvinas Balkevičius]. – 

Vilnius : Kriventa, 2021. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-462-160-4 (įr.) 
 
Tavyje slypi stiprybė : įkvėpta kiekviena nauja diena : eilėraščiai tavo sielai / Lilija Višimirskaja. – Kaunas : 

RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 138, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-091-8 
 
Upių takais : kūryba / Danguolė Liudžiūtė-Vasiliauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 33, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 
45). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-082-6 

 
Vasaros šokis : eilėraščiai / Zita Kazokevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2021. – 127, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-103-8 
 
Versmės spalvos : Biržų literatų klubo „Versmė“ kūrybos almanachas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė 

[i.e. Termorenovacija], 2021. – 223, [1] p. : portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-489-107-6 
 
Vienatvės ir pragaro spąstuose : rašytojo Balio Sruogos paskutiniųjų gyvenimo metų drama / Stasys Lipskis. – 

Vilnius : Žuvėdra, 2021. – 175, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8219-49-4 (įr.) 
 
Vladislovas Jogaila ir Jadvyga, arba Lietuvos sąjunga su Lenkija : [istorinis romanas] / grafienė de Šuazel-Gufjė 

(de Choiseul-Gouffier), mergautinė pavardė grafaitė Sofija Tyzenhauzaitė (Sophie Tisenhaus) ; [iš prancūzų į lietuvių 
kalbą vertė Virginijus Baranauskas]. – Vilnius : Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 2021. – 150, [3] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-818-28-1 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Ajerų kisielius, arba Varnos, varvekliai, varanai ir varlės : [eilėraščiai] / Dainius Gintalas ; dailininkė Eglė 

Gelažiūtė-Petrauskienė. – [Kaunas] : Žalias kalnas, [2021]. – 50, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
95964-9-5 (įr.) 

 
Gaidys raudonskiauterys : [su papildytos realybės elementais] / Perec Markiš ; Y. Čaikovo iliustracijos ; iš jidiš 

kalbos vertė Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) 
bendruomenė, 2021. – 21, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Bibliotekėlė). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-06-9 

 
Kelionė pas senelius / Aistė Rutkauskienė ; iliustratorė Deimantė Čiupkovaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 34, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-32-535-2 (įr.) 
 
Liežuviukas Šaunuoliukas : [su papildytos realybės elementais] / Mani Leib ; El Lisickio iliustracijos ; iš jidiš kalbos 

vertė Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) 
bendruomenė, 2021. – [13] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Bibliotekėlė). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-07-6 

 
Oi, tas Pūkis! / Vytautas V. Landsbergis ; [dailininkė Dalia Karpavičiūtė]. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2021. – 

111, [2] p. : iliustr.. – (Pūkio pasakos). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8227-26-0 (įr.) 
 
Per balas į salas = De flaques en îles : vėžliuko istorija / Viktorija Guseinova ; traduit du lituanien par Caroline 

Paliulis ; illustrations: Serena Pečiūnaitytė. – Vilnius : Žara, [2021]. – [30] p. : iliustr.. –  (Įr.) 
 
Princas ir elgeta : [apysaka] / Mark Twain ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 281, 

[5] p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 14). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4585-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tiltas į Terabitiją : [apysaka] / Katherine Paterson ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 140, [4] p.. – (H.Ch. Anderseno medalis : geriausios pasaulio rašytojų ir dailininkų knygos 
vaikams). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-507-4 (įr.) 

 
Velnio lobis : pasaka / Uladzimiras Karatkevičius ; dailininkas Janas Melnickis ; [iš baltarusių kalbos išvertė 

Vytautas Žeimantas]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2021. – 14, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-431-127-7 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Aukštyn kojom : galvosūkių knygelė / [parašė ir parengė spaudai Susannah Bailey] ; [iš anglų kalbos vertė 

Dangirutė Giedraitytė] ; [iliustravo Claire Cater ir Jackas Clucasas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [94] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4587-6 

 
Kakė Makė ir draugai : [užduotėlės ir daugiau nei 70 lipdukų] : [mažyliams] / [užduotis parengė Živilė 

Kalasauskaitė, Laimutė Pužauskienė] ; [iliustravo Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk 
virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-4599-9 

 
Kakės Makės 5 užduočių rinkinys / [užduotis parengė Dovilė Žilinskienė] ; [iliustravo Laima Zulonė]. – Vilnius : 

Alma littera, [2020]. – 1 dėžutė (1 kn., 1 lankstinys su tekstu, 2 iliustr. lap., įv. priedai) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz. 
 
Man viskas gerai : veiklos knyga emocijoms pažinti ir atsipalaiduoti / [Ellen Bailey ir Lesley Pemberton] ; [iš anglų 

kalbos vertė Daiva Krištopaitienė] ; [iliustravo Harry Briggs]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 128 p. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4586-9 

 
Miško gyvūnai : mokomųjų kortelių rinkinys. – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – 1 dėžutė (20 kortelių) : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96216-0-9 
 
Paukščiai : mokomųjų kortelių rinkinys. – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – 1 dėžutė (20 kortelių) : iliustr.. – ISBN 

978-609-96216-2-3 
 
Spalvink pagal skaičius : [spalvinimo užduotys 4–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Kotryna 

Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz. 
 
Vabzdžiai : mokomųjų kortelių rinkinys. – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – 1 dėžutė (20 kortelių) : iliustr.. – ISBN 

978-609-96216-1-6 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Laiškai Ignalinai : [fotoalbumas]. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 94, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-462-163-5 (įr.) 

 
Pilviškiai / [vyriausiasis redaktorius sudarytojas Venantas Mačiekus] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – Vilnius : 

Versmė, 2020. – 1190, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489 ; kn. 41). – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-486-014-0 (įr.) 

 
Prieg ažarukų, lakencų pieskutių : Vainežeris (Justinavas), Mėčiūnai / Albinas Jarmala. – Kaunas : [Vitae Litera], 

2021. – 426, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-511-5 (įr.) 
 
Trakiečiai ir jų likimai / Vladyslav Jan Čapkovski. – Trakai : Trakų žemė, 2021. – 127, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-95025-1-9 
 
Viešvilė / [vyriausiasis redaktorius sudarytojas Algirdas Sinkevičius] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – Vilnius : 

Versmė, 2020. – 2 d..– (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 40). –  (Įr.) 
D. 1. – 2020. – 1418, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-486-010-2 
D. 2. – 2020. – P. 1425-2830 : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-486-011-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Ekscelencija, monsinjoras ir… / Edmundas Ganusauskas. – Vilnius : Santara, 2021. – 377, [3] p. : iliustr., portr.. – 
(Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 257). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-868-69-9 (įr.) 

 
Pasaulis jų akimis : pokalbiai iš esmės / Ignas Staškevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 450, [1] p. : portr.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-374-9 
 

 ISTORIJA 
  

98 linkėjimai iš Vilniaus = 98 Grüsse aus Vilnius : Pirmojo pasaulinio karo vokiečių kareivių atvirlaiškiai / 
[sudarytojas Saulius Petrulis] ; [iš vokiečių kalbos į lietuvių ir iš lietuvių kalbos į vokiečių vertė „Metropolio vertimai“]. – 
Vilnius : Eugrimas, [2021]. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-437-415-9 (įr.) 

 
Archyvai – praeitis ateičiai = Archives – past for the future / leidinio sudarytojai Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnyba, Lietuvos valstybės archyvai. – Vilnius : [Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba], 2021. – 161, [1] p. : iliustr., 
faks. 

 
Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio atstovas užsieniui mjr. Juozas Lukša, 1921 08 04–1951 09 04. – [Vilnius] : 

[Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras], [2021]. – 1 lankstinys (8 p.) : iliustr., faks., portr. 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

